[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
от  26 июня 2025 г.                № 432 -ра
г. Анива
О признании имущества бесхозяйным
На основании Федерального закона от 06.01.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 23.05.2025) "О государственной регистрации недвижимости", Положения о департаменте по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа, утвержденного решением Собрания Анивского городского округа от 24.12.2024 № 98, постановления мэра Анивского городского округа от 14.06.2013 № 829-п «О Порядке признания имущества, находящегося на территории муниципального образования «Анивский городской округ», бесхозяйным» (в редакции от 08.06.2015 № 864-па), распоряжением Департамента по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа № 16-р от 24.06.2025 «О создании комиссии по проведению обследования объекта недвижимого имущества, расположенного на территории Анивского муниципального округа, с последующим признанием в качестве бесхозяйного», актом обследования от 25.06.2025г.:

1. Департаменту по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа Сахалинской области:
1.1. Принять меры по признанию бесхозяйным имуществом – сооружение: Автомобильная дорога к жилому комплексу «Олимпия», с кадастровым номером 65:02:0000000:45, расположенное по адресу: в 15 км., от г. Южно-Сахалинск вдоль федеральной трассы Южно-Сахалинск-Корсаков, протяженностью 1174 м.
1.2. Внести сведения об объекте, указанном в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего распоряжения, в Реестр бесхозяйного имущества, расположенного на территории Анивского муниципального округа Сахалинской области.
1.3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Утро Родины» и на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа Сахалинской области.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о директора департамента по управлению муниципальным имуществом Анивского муниципального округа Сахалинской области Е.А. Попову.
Мэр Анивского муниципального округа                                                     С.М. Швец